Dulcior ac suauior est panis, sine stimulo conscientia, quàm copiosissima fercula ex malè partis, cap. 17. num. 4

Melior est tenuis census, sine lite acceptus, quàm fortunæ immensæ cum remorsu conscientia, ibidem, num. 5

Diuitiæ dolo, & fraudibus non sunt querendæ, quia fraudulentis nunquam bonis partis fruuntur, c. 1. num. 224

Vbi dolus, ibi dolor, c. 12. n. 97

Vide plura Dominica 13. post Trinit.

In festo S. Iacobi Apostoli.

Accessit ad Iesum mater filiorum Zebedæi. Matth. 20.

Inter Apostolos D. Iacobus primus persecutionem pro Christo passus, primus mortis calicem pro illo bibit, ut charitatem erga Christum suam comprobaret, & dexteram illam quam olim mater stultè petiit, per tribulationes, & sanguinem adeptus est: De fortitudine itaque intolerandis malis, & de dextera aliquid ponemus.

Fortitudo Christiana in tolerandis malis posita est, c. 5. n. 132

Non ineptè ad patientiam, & tolerantiam fidelium seruiet illud scriptura; *Omnis emptor dicit, matum est,* c. 20. n. 48

Huc quadrat fabula de Hercule, & Anthone, c. 24. n. 67

Tempore persecutionis non statim vita perdenda sine causa, sed latebræ petendæ, donec persecutio desæuiat, c. 28. n. 139. & seq.

Vita hæc mortalis, & terrena conuersatio, si cum cœlesti conferatur, propter assiduos labores, & arumnas, infernus appellatur, capite 15. numero 102

Virga quid significat in scriptura? cap. 20. n. 40. & seq.

Vir pius Deum turris ac munimenti loco habet: in hac turri, quæ est Deus ipse siue illius inuocatio & imploratio, iusti liberi sunt non vincti, inde educuntur ad gloriam, non ad supplicium, cap. 18. n. 40. & 42

Quomodo sublatis impiis, prohi in tranquillitate, & summa omnium abundantia manebunt? c. 1. n. 297. & 298

Deus exterius vexat iustos, interius verò secretæ consolationis abundantia, id compensat, c. 12. n. 101. & 103

Bonishominibus fortuna nunquam aduersatur, c. 1. n. 300

Cur ex fine magis, & non ex principio, opus bonum, vel malum, cognoscatur? cap. 14. n. 54. & seq.

Perfetterantia est totius boni repositorium, & filia vnica summi Regis, qui hanc duxerit, beatitudinem nomine dotis accipit, capite 2. numero 61

Cætera quæ huc quadrare possunt de tribulatione, vide Dominica 3. post Epiphan. & Dom. in Quinquagesima. Et feria 5. post Dom. 1. Quadragesimæ.

Quid significetur declinare ad dexteram, & quid ad sinistram? c. 4. n. 224

Via dextra eligenda est, ibid. n. 229

Cur virtuti dextra via adscribatur, vitiis verò sinistra? ibid. n. 233. & seq.

Cur locus dexter dicatur nobilior? capite 3. numero 116

In festo sanctissimi Patriarchæ Dominici, institutoris Ordinis Prædicatorum.

Vos estis sal terra.

Gloriosissimus Patriarcha Dominicus flagrans ingenti amore, sicut non poterat satiari cœlesti illa ac ineffabili dulcedine, ita nec pugna aduersus eos, qui Iesum oderant, sed mirabili ardore, & zelo, tum erga impios, tum falsos assertatores, ut illos confunderet, & ad Christum adduceret, sua meritò imitanda humilitate, simul sal in condiendis animabus, se consummendum obtulit, & sicut lucerna in candelabro posita ad depellendas tenebras se infatigabilem, & inuincibilem Athletam ostendit: Dicendum igitur, quomodo iustus, ut se exemplar aliis præbeat, sicut verbo non deest, sic ad omnia mala patienter toleranda se exponit.

Doctrina piorum comparatur thesauro, & puritati aquæ in profundo manentis, capite 20. numero 19. & 39

Sicut fontis limpidissimi, ita hominis iusti conditio & proprietas, c. 25. n. 156. & seq.

Iustus quilibet sicut fons perennis in publicam utilitatem fluit, ibid. n. 155

Qui ex amore docet, & prædicat, efficacior vim, habet ad suadendum, c. 16. n. 96

Qua ratione via Domini, iusti animum confirmet, ac corroboret? c. 10. n. 318. & 319.

PRO CONCIONATORIBVS.

Memoria iusti non solum cum laudibus, sed cum encomiis celebratur, & quomodo ista duo differunt, *ibid.* n. 111.

Qualis sit fama iustorum *ibid.*

Quomodo iustus sapientiam ore suo dicatur parurare, *ibid.* n. 325.

Cur iustus sapientiam stillatim promere, & non potius vbertim effundere dicatur, *ibid.* n. 328.

Iustus externa quæque mala, lætus, & hilaris excipit, c. 12. n. 101.

Iustus sua gloria, & splendore vincit omnes, *ibid.* n. 113.

Per lucernam multa significantur, doctrina, consilium, gratia, iustitia, fama, & similia, quæ omnia possunt applicari ad vitam S. Dominici, cap. 13. n. 32. & seq.

Et quomodo sit vtendum illa ne extinguatur, *ibid.*

Plura quæ huc inferuire possunt, de Doctore, Magistro, & discipulis, vide Dom. 2. Aduentus, & Dom. 1. post. Epiph. & Dom. in Sexagesima, & feria 3. post Dom. 2. post. Pascha, & in festo Thomæ Aquinatis. Et de iustis, vide Dom. 3. Aduentus, & Dom. infra Octa. Natiuitatis, & Dom. 5. post Epiph. & in die Cinerum, & in die Ascensionis, & in festo S. Ioannis Baptistæ.

In festo S. Laurentij.

Nisi granum frumenti cadens in terram mortuum fuerit. Ioan. 12.

Inuicti Martyris, & liberalissimi eleemosynarij festum celebrans Ecclesia, qui antequam seipsum in sacrificium Deo offerret, thesauros Ecclesiæ sibi concreditos dispersit deditque pauperibus, seminans nimirum temporalia, vt abundè cum sanctis metat æterna ad imitationem illius nos inducit, vt ex bonis à Deo omnipotenti nobis concreditis liberales erga pauperes simus, & carnem nostram cum vitis, & concupiscentiis crucifigamus, si consortes gloriæ eius fieri velimus.

In festo Assumptionis Beatissimæ Virginis Mariæ.

Intrauit Iesus in quoddam castellum, & mulier quedam Martha nomine excepit illum in domum suam. Luc. 10.

Celebrans Ecclesia ritu solemnem felicem transitum Dei paræ Virginis, quæ corpore, & animo in caelos euecta, summam post Christum filium gloriam, & dignitatem est consecuta; consolatur fideles illiusque pios cultores, quia præmiserunt aduocatam, destinarunt matrem, & matrem Deo gratam, quorum causam agit in cælis, vt misericordem Deum inueniant in terris; confundit Heresiarcham Iouinianum ceterosque illius sequaces, qui afferunt æquale præmium, gloriam, omnes quoscumque consecuturos in cælis pro meritis suis, sicut æqualem penam pro demeritis, comprimunt illorum impudentia labia, & temeraria, dum sacratissimam Virginem assumptam non ad caelos tantum, nec in quocumque choro Angelorum collocatam, sed supra Cherubin, & Seraphin exaltatam credit, asserit, & docet, Imperatricemque, Reginam, & Patronam agnoscit, de cuius imperio, & Patrocinio

Tom. 2.

quædam ponemus, secundò de vita contemplatiua, & actiua.

Triplex egressus Beatæ Virginis excogitatur, num. 447. & seq.

Diuersa potestas imperii B. Virgini ab imperio Christi, c. 8. n. 138.

Quam latè pateat Beatæ Virginis imperium, *ibid.* n. 133. A. B.

Christus Dominus ob diuinitatis, & humanitatis societatem in eadem hypostasi, à patria suæ matris potestate non erat exemptus, *ibid.* numero 142. & sequent.

Beata Virgo iure materno, potestate quadam Regia supra Christum gaudebat, ita vt non solum sponte Beatæ Virgini paruit, sed ex quodam debi o. *ibid.* n. 145. & 146.

Beata Virgo Regina ac Domina ab omnibus appellatur, *ibid.* n. 113. & 114.

Cur Regina cæli appellatur, *ibid.* n. 116. & seq.

Angelorum ac dæmonum Regina & Domina dicitur, *ibid.* n. 113, & 114. n. 139. & seq.

Quo iure Beata Virgo adepta fuerit imperium spirituale super animas aliorum, *ibid.* n. 134.

Quomodo habuit Politicum, & ciuile, *ibid.* n. 135.

Quomodo omnes creaturæ per virginem emendatæ, & suæ naturæ restitutæ sunt *ibid.* n. 17.

Vnde tantum imperium adepta fuerit, & quenam causa proxima, & germana tantæ potestatis, qua Beata Virgo pollet, *ibid.* n. 115. & seq. & 139.

Deus Virginem omnibus creaturis præfecit, ac Reginam cæli, & terræ constituit, quod regimen proprium ac verum fuisse, ex materna dignitate deducitur, *ibid.* n. 122. 123. & 132.

Patrona omnium, sed præcipuè congregationum ac Sodalitatum appellatur, *ibid.* n. 38.

Quem fructum qui se illi deuouerunt, reportant, *ibid.* per tot.

Tanto amore diligit diligentes se, vt in bonorum omnium communionem ab illa asciscantur, *ibid.* n. 133. & seq.

Beata Virgo ipsissima charitas vocatur, *ibidem* num. 154.

Tanquam mater paruulos, ad se venientes recipit, ac eos educat, *ibid.* n. 156. & seq.

Animas sibi studiosas ocus, id est ab adolescentia sua, seu pueritia excitat, c. 31. n. 85. & 89.

Quanta bona temporalia amatoribus suis conferat, c. 8. n. 163.

Quidquid gratiarum, & beneficiorum nobis Deus impendit, hoc totum per Marianas manus ad nos deriuatur, *ibid.* n. 164. & seq. & c. 31. n. 118.

Cur nihil boni sanctorum preces nobis obtinere possunt, nisi Mariæ impetratio accedat, c. 8. n. 170.

Similitudine lunæ cum sole ostenditur, nihil boni etiam à Christo in nos de fluere, quod Virgine intercedente non capiamus, *ibid.* n. 191. & 192.

Beata Virgo non solum generaliter pro omnibus, sed etiam pro quolibet sigillatim preces effundit, ac omnia bona impetrat, *ibid.* n. 109.

Cuiuslibet secundum statum suum, & conditionem erogat dona, *ibid.* n. 176.

Omnes nostras actiones, consilia, necessitates, & discrimina sigillatim nouit, *ibid.* n. 178. & seq.

Misericordiæ, & liberalitatis erga pauperes, mater, ac parens nuncupatur, c. 31. n. 117.

Contra B. V. peccant, qui ipsius opem assiduò non implorant, c. 8. n. 456.

Cur nihil boni possumus possidere, nec peccata effugere, nisi ope Mariæ Virginis, *ibid.* n. 457. & seq.

Non solum Christum, sed etiam matrem eius Mariam, per morum, & vitæ imitationem induere debemus; & quàm gloriosas, & decoras vestes libera-

INDEX

licet suis largitur, cap. 31. num. 123. 124. & 125.

Vita actiua & contemplatiua, per linum & lanam significatur, & optimè B. V. accommodatur, ibid. n. 73.

Viri actiui simul, & contemplatiui dicuntur ambidextri, c. 1. n. 63.

Contemplatio, & actio, vocantur duo animæ oculi, duæ alæ, terra cum mari, ibid.

Vita actiua vberiores fructus recipit, quàm contemplatiua, c. 14. n. 20.

Plura de laudibus B. Virginis, vide in festo Natiuitatis, & Visitationis.

In festo S. Bartholomæi.

Exijt Iesus in montem orare, & erat pernoctans in oratione Dei. Luc. 6.

Iesus æterni Patris filius eiusdem potestatis cum Patre in nihilo diminutus, etiam homo factus, vt aliquid obtineat, non ob defectum potestatis, sed ad exemplum nobis, vt in omnibus actionibus nostris, per orationem ad Deum recurramus, & nomen eius inuocemus, in oratione Dei pernoctat; Idem nos docet Beatus Bartholomæus, qui centum & viginti vicibus in nocte, totidem in die (vt melioris notæ Historici referunt) genua flecebat, ad Deum fundens suas orationes: Exemplo cuius de Oratione quæ annotauimus, vide Dominica infra Octa. Natiuitatis.